
AKT- THMELIMI 
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SHOQERISE TREGTARE " GIOTTO CARNI" sh.p.k. 

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise , ne ligjin Nr.75 12 
date 10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe te 
veprimtarise private dhe privatizimit" , te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, "Per shoqerite tregtare" 
dhe te ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 "Per Q.K.R dhe formalitetet qe duhen respektuar nga 
Shoqerite Tregtare , me vulinetin e tij te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi 
ne ortaket: 

1. Z.Albano Ebeja, individ, datelindjes 28.9.1988 , lindur Balish dhe banues ne Tirane ne Rruga 
Besa Tirane, 

2. Z.Rigels Rumani individ, i datelindjes 24.6.1984 lindur ne Tirane dhe Banues ne Tirane 

krijojne shoqerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar "GIOTTO CARNI" sh.p.k me At 

themelimi si vijon: 

FORMULIMI 

Neni 1 

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur "GIOTTO CARNI " sh.p.k. Shoqeria do ti 
nenshtrohet legjislacionit Shqiptar , ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen 
legjislacionit ku do te kete seline dega. 

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shoqerise 
qe do te miratohet nga ortaket themelues. 

Selia e Shoqerise 

Neni 2 

Selia e shoqerise tregtare private "GIOTTO CARNI" sh.p.k do te kete seline ne adresen: Nd 5, 
H3 , ap G-3,G-4,G-5, G-6,G-7,G-8,G-9,G-10 Farke / Sauk 1044 Tirane. 

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si brenda 
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asarnblese te ortakeve. 

Objektivi i Veprimtarise 

Neni 3 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj sipas objektit te meposhtem: 

- 

00~ 



**ImpoJeksportin  e produkteve ushqimore dhe j o-ushqimore, si dhe tregtinë me shumicë, pakice 
dhe në internet, td produkteve ushqimore, mishit te cdo Iloji, viçi, deleje, mish derri, buallice, kali, 
keci zogj,kafshe te egra etj , produkte shtepiake, produkte per higjienen personale dhe pastrimin 
e shtepise; 
administrimi i ushqimit dhe pijeve, me dhe pa transport; 
** shitjen me shumice, pakice dhe ne internet te produkteve ushqimore dhe pijeve, si alkoolike 
dhe j oalkoolike, td veshj eve dhe aksesorëve ne përgjithësi, td artikujve per turistët dhe objektet ne 
pergjithesi; 
** menaxhimi dhe marrja me qira e mjediseve te akomodimit, hoteleve, shtepive të pushimit dhe 
rezidencave, anij eve dhe automjeteve në përgjithesi, si dhe bare, kafene, salla akullore, restorante, 
ushqime te shijshme, piceri, bare-snack, dyqane sanduic, bare verë, taverna dhe fabrikat e birrës, 
si dhe institucione td ngjashme; 
** tregtia me pakice e produkteve te pasticerisë dhe embelsirave te përgatitjes vetjake dhe e 
palëve te treta, e pijeve, e produkteve ushqimore ne pergjithesi, e freskët dhe / ose e konservuar, 
dhe e kafesë se pjekur; 
** biznesi i hotelierise. 
Aktiviteti mund të kryhet me kompani ne pronësi ose td mbajtura me qira dhe I ose me hua 
Shoqeria do te kiyeje cdo lloj aktiviteti ne raport me objektin dhe per te favorizuar ate. 
Shoqeria zbaton te gjitha Iigjet dhe aktet nenligjore te duhura. Ajo zbaton standartet me te larta 
te etikes. 

Neni 4 

Kohezgjatja e Shoqerise 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete paafat. Ajo mund shperbehet ne edo kohe dhe per cfaredo lloj 
shkaku. 

Kapitali I Shoqerise 

Neni 5 

Kapitali fihlestar i shoqerise private "GIOTTO CARNI" sh.p.k do te jete 1000 leke (nje mije 
leke). Pjeset e kapitalit zoterohen nga ortaket si me poshte: 

Ortaku Z. Albano Ebeja zoteron nje kapital prej 900 (Nenteqind) leke qe perfaqeson 90 % te 
kapitalit 

Ortaku Z. Rigels Rumani zoteron nje kapital prej 100( njeqind )leke qe perfaqeson 10 % te 
kapitalit. 

Kapitali themeltar fihlestar mund te shtohet ose te pakesohet (porjo nen vieren e kapitalit themeltar 
fihlestar). 

Drejtimi i Shoqerise Neni 6 
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Ortaket: Z. Rigels Rumani 

Shoqeria do te drejtohet nga dy administratore te saj Z. Albano Ebeja dhe Z. Rigels Rumani. Ata 
jane perfaqesues te shoqerise ne marredheniet me te trete dhe kane kompetenca te plota ne 
drejtimin e saj. Ata kane te theta te veprojne ne emer te shoqerise se bashku dhe individualisht ne 
menyre te pavarur nga njeri tjetri per cdo lloj kontrate apo veprimi me te trete duke perfshire edhe 
veprimet ne banka. 

Neni7 

Ic ardhurat neto te shoqerise I takojne ortakeve sipas ndarjes se kontributit ne shoqeri. 

Neni 8 

Konfliktet qe mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e 
Rethit Gjyqesor Tirane. 

Neni 9 

Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me tekstin rreth saj. 

Neni 10 

Shoqeria dekiarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me 
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Krijimin e 
Shoqerive Tregtare", si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe 
zbatohen per biznesin qe kryen kjo shoqeri. 

Neni 12 

Akti i themelimit u perpilua ne 4 kopje, per ttju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do 
te mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise "GIOTTO CARNI" sh.p.k 

Akti i themelimit nenshkruhet nga te dy ortaket. 

Ortaket themelues te shoqerise "GIOTTO CARNI "sh.p.k., jane Z. Albano Ebeja dhe Z.Rigles 
Rumani . Sot me date 1 mars 2021, ne Tirane u nenshkrua me vulinetin e plote dhe te lire te Ortakeve 
te Akt Themelimit te" GIOTTO CARNi " shpk, ne 4 kopje, ne gjuhen Shqipe, dhe me te njejten 
viere ligj ore. 

Ortaku: Z. Albano Ebeja 


